
(Provincia di Trento)

Verbale di deliberazione N. 21
della Giunta comunale

COMUNE DI CARZANO

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e al documento unico di 
programmazione art. 175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii. Variazione 
urgente assunta con i poteri del Consiglio.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì venti del mese di marzo, alle ore 18.45, presso la sede 

municipale, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Trentinaglia Nicoletta - Sindaco
2.  Franceschini Roberto - Vicesindaco
3.  Piva Mauro - Assessore
4.  Tomasi Daniela - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Iuni dott.ssa Silvana.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Trentinaglia dott.ssa Nicoletta, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



 

 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e al documento unico di 
programmazione art. 175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii. Variazione urgente 
assunta con i poteri del Consiglio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126. 
 
Richiamata la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 la quale dispone che gli enti locali trentini e i loro enti e organismi strumentali 
applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un 
anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa individua inoltre gli articoli del decreto legislativo 
267 del 2000 che si applicano agli enti locali. 
 
Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente prevede che “in 
relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge 
continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale”. 
 
Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in 
particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli 
schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo 
alla funzione autorizzatoria. 
 
Richiamati: 

• l’art. 42, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 267/2000 che dispone che il Consiglio ha competenza 
limitatamente ai seguenti atti fondamentali: “programmi, relazioni previsionali e programmatiche, 
piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali 
e relative variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per 
la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; 

• l’art. 42, comma 4, che dispone che: “Le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente 
articolo non possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, 
salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del 
consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza.”; 

• l’art. 175, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 che prevede che il bilancio di previsione può subire 
variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, 
che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento; 

• l’art. 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 che prevede che le variazioni di bilancio sono di competenza 
dell’organo consiliare tranne quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater; 

• l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che, ai sensi dell’art. 42 le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 

 
Dato atto che con deliberazione n. 3 del 06.02.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 redatto, ai sensi dell’art. 165 del TUEL 267/2000 e ss.mm. e i., in conformità 
a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione di cui allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm. e ii. 
 



 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.02.2023 con cui è stato approvato l’atto di 
indirizzo definitivo per la gestione del bilancio 2023/2025, comprendente la ripartizione delle categorie in 
capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli 
obiettivi contenuti nel Piano. 
 
Verificato che si rende necessario operare alcune variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023/2025, solo nella parte relativa agli investimenti. 
 
Considerata l’esigenza, nell’impossibilità di convocare il Consiglio Comunale nei tempi brevi entro i quali 
occorre adottare atti di impegno di spesa urgenti, di assumere il presente provvedimento con i poteri del 
Consiglio, ai sensi art. 26, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C., provvedendo ad apportare le necessarie variazioni. 
 
Verificato che le maggiori spese in parte straordinaria sono pari ad Euro 83.790,52.= e riguardano la 
previsione dello stanziamento relativo ai lavori di efficientamento energetico dell’edificio ex scuole 
elementari – sostituzione infissi. 
 
Visto che la maggiore spesa in parte straordinaria è finanziata con l’applicazione del contributo di cui al 
Decreto del Ministro dell'interno del 20 gennaio 2023, recante "Attribuzione ai comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, 
nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per l'anno 2023", 
che prevede l’avvio dei lavori entro il 15.05.2023. 
 
Vista la nota della Provincia Autonoma di Trento – Servizio Autonomie Locali – pervenuta il 27.02.2023 prot. 
n. 483, con la quale è stato comunicato che con la delibera G.P. n. 255/2023 è stata assegnata ai comuni 
trentini con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, l’annualità 2023 dei contributi statali di cui al decreto 
suddetto.  
 
Atteso che si rende necessaria l’introduzione dei seguenti nuovi capitoli: 

• in entrata p/straordinaria: cap. 1960/24, denominandolo “CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI -  
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE – DECRETO DI DATA 20.01.2023”; 

• in uscita p/straordinaria: cap. 21209/502, denominandolo “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDIFICIO EX SCUOLE ELEMENTARI – SOSTITUZIONE INFISSI – FINANZIATO CON DECRETO 
DI DATA 20.01.2023”; 

 
Considerato che per effetto delle variazioni in argomento, il Documento Unico di Programmazione 
2023/2025 risulta modificato, per la parte finanziaria, così come il Programma generale delle opere 
pubbliche, che fa parte del medesimo documento, approvato con la deliberazione n. 3 del 06.02.2023. 
 
Ricordato inoltre che la legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019), a seguito della sentenza della 
Corte Costituzionale n. 247/2017, ha sancito il superamento del rispetto del vincolo di finanza pubblica, in 
particolare i commi 819, 820 e 821 prevedono che:  

- 819. Ai fini della tutela economica della Repubblica, le regioni a statuto speciale, le province 
autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni concorrono alla 
realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi da 820 
a 826 del presente articolo, che costituiscono princìpi fondamentali di coordinamento della finanza 
pubblica, ai sensi degli articoli 117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione. 

- 820. A decorrere dall'anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 
novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di 
Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di 
amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni 
previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 



 

 

- 821. Gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza 
dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, 
dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 
10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

 
Sulla base delle proposte formulate dal Servizio Finanziario, dalla quale risultano le seguenti variazioni da 
introdurre al Bilancio stesso: 
 
PARTE STRAORDINARIA: 
 

 Competenza 
Maggiori entrate 83.790,52.= 
Minori spese 0,00.= 

totale variazione 83.790,52.= 
  

Competenza 
Maggiori spese  83.790,52.= 
Minori entrate  0,00.= 

totale variazione 83.790,52.= 
 

 
Viste le variazioni proposte al bilancio di previsione 2023/2025 quali risultano dagli allegati alla presente 
proposta di deliberazione. 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti espresso in data 15.03.2023 prot. n. 660 di data 15.03.2023. 
 
Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18. 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 
n. 2; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 33 dd. 28.12.2017. 
 
Visto l’art. 57 in tema di Disposizioni in materia di Enti Locali, del D.L. 26.10.2019, n. 124 convertito in L. n. 
157 di data 19.12.2019, ed in particolare il comma 2- quater che prevede: “Al testo unico di cui al Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono apportate le seguenti modificazioni: a) i commi 1 e 3 dell’articolo 
216 sono abrogati; b) al comma 2 dell’articolo 226, la lettera a) è abrogata.”  
 
Rilevato, pertanto, che a seguito di questa disposizione non si rende più necessario, tra l’altro, trasmettere 
al tesoriere comunale le delibere di variazione e di prelevamento di quote del fondo di riserva, debitamente 
esecutive riguardanti l'esercizio in corso di gestione. 
 
Visti ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e, di regolarità contabile espressi dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del Codice Enti Locali, 
approvato con L. R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 



 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

 
DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa, le variazioni, in termini di competenza e di cassa, 
al bilancio di previsione 2023/2025 quali risultano dai prospetti allegati, parti integranti della 
presente deliberazione; 

2. DI DARE ATTO che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti modificato, per la 
parte finanziaria, anche il Documento Unico di Programmazione 2023/2025, approvato con la 
deliberazione del Consiglio n. 3 del 06.02.2023, richiamata in premessa; 

3. DI AGGIORNARE con i nuovi o maggiori interventi, oggetto della presente variazione al bilancio 
2023/2025, il programma generale delle opere pubbliche che fa parte del Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025; 

4. DI AGGIORNARE, in conseguenza delle variazioni apportate, l’elenco delle spese in conto capitale con 
i relativi mezzi di finanziamento;  

5. DI DARE ATTO che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono 
rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento 
degli investimenti; 

6. DI SOTTOPORRE la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio Comunale, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 26, comma 5, del testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni; 

7. DI DARE ATTO che la presente deliberazione non viene trasmessa al Tesoriere Comunale ai sensi di 

quanto disposto dall’art. 57, comma 2-quater, del D.L. 26.10.2019, n. 124 convertito in L. n. 157 di 

data 19.12.2019; 

8. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente esecutiva ai 
sensi dell'art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, al fine di poter procedere con l’iter di 
aggiudicazione dei lavori di efficientamento energetico dell’edificio ex scuole elementari con la 
sostituzione degli infissi, vista la scadenza del 15.05.2023 per l’avvio delle opere; 

9. DI DARE EVIDENZA che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 
comma 5, della L.R. n. 2 dd. 03.05.2018 e s.m.ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.20075 
n. 3/L e s.m.; 
ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2017, n. 104; 
- ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971 n. 1199. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Iuni dott.ssa Silvana

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Trentinaglia dott.ssa Nicoletta

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI CARZANO
(Provincia di Trento)

Verbale di deliberazione N. 21
della Giunta comunale

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n.2 e ss.mm..

Carzano lì, 20/03/2023

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Iuni dott.ssa Silvana



COMUNE DI CARZANO
Provincia di Trento

Allegato competenza - variazione al bilancio di previsione 2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 4.0200 Contributi agli investimenti 373.099,00 83.790,52 0,00 456.889,52

TOTALE ENTRATA 373.099,00 83.790,52 0,00 456.889,52

USCITA
U 01.02.2 Segreteria generale 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

TOTALE USCITA 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CARZANO
Provincia di Trento

Allegato competenza - variazione PEG al bilancio di previsione 2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1960 24 CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI -  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE – 
DECRETO DI DATA 20.01.2023 0,00 83.790,52

AF01 Responsabile del Servizio Finanziario

0,00 83.790,52

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

TOTALE ENTRATA 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

USCITA
01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 21209 502 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO EX SCUOLE ELEMENTARI – 
SOSTITUZIONE INFISSI – FINANZIATO CON DECRETO DI DATA 20.01.2023 0,00 83.790,52

STT1 Responsabile del Servizio Tecnico

0,00 83.790,52

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

TOTALE USCITA 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI CARZANO
Provincia di Trento

Allegato cassa - variazione al bilancio di previsione 2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1960 24 CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI -  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE – 
DECRETO DI DATA 20.01.2023 0,00 83.790,52

AF01 Responsabile del Servizio Finanziario

0,00 83.790,52

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

TOTALE ENTRATA 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

USCITA
01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 21209 502 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO EX SCUOLE ELEMENTARI – 
SOSTITUZIONE INFISSI – FINANZIATO CON DECRETO DI DATA 20.01.2023 0,00 83.790,52

STT1 Responsabile del Servizio Tecnico

0,00 83.790,52

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

TOTALE USCITA 0,00 83.790,52 0,00 83.790,52

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



BIM

Cap. Art. Descrizione
Spesa 

prevista

Avanzo di 

amm.ne

Ex F. Inv. 

Minori cap. 

1900/1

Capitolo Importo Ex F. Inv. 

Minori 

annualità 

precedenti

Capitolo Importo Importo

21506 502 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE 15.000,00 2530/3 15.000,00

21280 551 ACQUISIZIONE SOFTWARE E SISTEMI APPLICATIVI PER GLI UFFICI COMUNALI 1.500,00 1.500,00

21280 555
ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA MACCHINE E ATTREZZATURE PER GLI 

UFFICI COMUNALI 1.500,00 1.500,00

21885 560 PROGETTAZIONE OPERE VARIE 10.000,00 1900/0 10.000,00

21186 1

PNRR M1C1 investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - 

MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" - 

CUP E61F22001110006 79.922,00 1800/0 79.922,00

21186 2
PNRR M1C1 asse 1 investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI - CUP E61C22000790006 19.752,00 1800/1 19.752,00

21186 3

PNRR M1C1 investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 

MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 

NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE - CUP E61F22002050006
14.000,00 1800/2 14.000,00

21186 4
PNRR M1C1 investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 

MISURA 1.4.3 ADOZIONE APP IO - CUP E61F22002360006 5.103,00 1800/3 5.103,00

21209 502

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO EX SCUOLE 

ELEMENTARI – SOSTITUZIONE INFISSI – FINANZIATO CON DECRETO 

DI DATA 20.01.2023 83.790,52 1960/24 83.790,52

25280 553
ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA MOBILI, ARREDI ED ATTREZZATURE PER

ATTIVITA' CULTURALI 20.000,00 15.818,28 4.181,72

26204 502
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRO POLIFUNZIONALE - SERVIZIO RILEVANTE

IVA 1.500,00 1.500,00

29680 557
ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIOCHI E ATTREZZATURE PER PARCHI E

GIARDINI 1.000,00 1.000,00

29688 383
TRASFERIMENTO AL COMUNE DI SCURELLE PER GESTIONE ASSOCIATA PROGETTO

AZIONE 10 25.000,00 25.000,00

29406 502 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE 10.000,00 1900/0 10.000,00

29404 502 MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA - SERVIZIO RILEVANTE I.V.A. 1.500,00 1.500,00

28103 502 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' 5.000,00 contributo statale 5.000,00

28113 502
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PERCORSI DI ACCESSO AL PARCO FLUVIALE DEL

TORRENTE MASO 5.000,00 1900/0 5.000,00

28206 502
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA - EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO - INVESTIMENTI DECRETO DEL 14/01/2020 50.000,00 contributo statale 50.000,00

29389 589
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ACQUISTO ATTREZZATURE E AUTOMEZZI AL CORPO DEI

VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI 500,00 500,00

30101 502 MANUTENZIONE STRAORDINARIA NIDO D'INFANZIA - RILEVANTE IVA 2.000,00 2.000,00

31706 505 RISTRUTTURAZIONE MALGA VALTRIGHETTA - FINITURE E ARREDAMENTO 100.000,00 100.000,00

21889 589 CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA PER MANUTENZIONE CAMPANE
4.822,00 4.822,00

TOTALE 456.889,52 0,00 0,00 129.430,80 100.000,00 188.777,00 38.681,72

2023 - SPESE D'INVESTIMENTO E RELATIVI MEZZI DI FINANZIAMENTO

Trasferimenti P.A.T. Altre entrate


